UNITÁRIO VALOR TOTAL

2
Pórtico detector de metais 

conforme especificações no 
item 2.2.1.2.

MENSAL(12) 21 R$ 605,00 R$ 152.460,00

3
Detector móvel de metais 

conforme especificações no 
item 2.2.1.3.

MENSAL(12) 42 R$ 40,00 R$ 20.160,00

VALOR TOTAL ANUAL: R$ 172.620,00 (cento e setenta e dois 
mil seiscentos e vinte reais) R$ 172.620,00

CLÁUSULA TERCEIRA - ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)
3.1 O órgão gerenciador será a COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ – CODEMAR S.A.
CLÁUSULA QUARTA - DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
4.1 Será admitida a adesão à ata de registro de preços para outras empresas estatais referidas no art.

[...]

TIVO N.º 0007859/2025
PARTES: Companhia Maricá Alimentos S.A. e a Empresa LUIZ CLAUDIO COLE, inscrita no CNPJ Nº 
44.273.093/0001-01.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto aquisição de mel envasado em potes, para lançamento da 
marca AMAR.
VALOR: R$49.999,15 (quarenta e nove mil, novecentos e noventa e nove e quinze centavos)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federalº 13.303/2016, Regulamento Interno de Licitações e Contratos da 
Companhia Maricá Alimentos, bem como todas as legislações aplicáveis ao tema.
PRAZO: Entrega Imediata. 
As despesas com a execução do presente Contrato correrão à conta das seguintes dotações, para o cor-

[...]

LEI FEDERAL N.º 8.666/1993, DO DECRETO FEDERAL N.º 7892/2013 E DOS 
DECRETOS MUNICIPAIS Nº 158/2018 E Nº 611//2020, E DEMAIS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS
PROGRAMA DE TRABALHO N.º 94.01.19.573.0078
PROJETO/ATIVIDADE: 2413
ELEMENTO DE DESPESA N.º 3.3.50.85 
FONTE DE RECURSO N.º 1704
REDUZIDO: 20981-3
VALOR GLOBAL: R$ 22.452.062,80 (vinte e dois milhões, quatrocentos e cinquenta e dois mil, sessenta e 
dois reais e oitenta centavos)
EMPENHO: 000195/2025
DATA DA ASSINATURA: 29.04.2025
MARCIA SOUZA
Presidente Interina
Matrícula ICTIM 1300042
Portaria n.º 055, de 16 de abril de 2025
JOM n.º 1.725, de 25.04.2025

INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL DE MARICÁ

ERRATA:

[...]

ERRATA: ATO DE PENSÃO POR MORTE Nº 01/2025 – ILZA COSTA DE ABREU
No Ato nº 01/2025, publicado no Jornal Oficial de Maricá – JOM, Edição nº 1687 de 05 de maio de 2025
Onde se lê:
Art. 2º - Fica estipulado como benefício mensal da pensão o valor de R$ 11.992,64 (onze mil, novecentos 
e noventa e dois reais e sessenta e quatro centavos), em parcela distintas, conforme memória de cálculo.

O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES – EPT, no uso de suas atri-
buições, nos termos da Lei Complementar 346 de 15/12/2021, bem como o apresentado no Processo nº

[...]

MERCIALIZAÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DOS AGRICULTORES ASSENTADOS - COOPTERRA, 
inscrita no CNPJ Nº 17.831.042/0001-77.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto AQUISIÇÃO DE CAFÉ PARA O LANÇAMENTO DA MARCA 
AMAR, NO ANIVERSÁRIO DE MARICÁ.
VALOR: R$22.649,76 (vinte e dois mil, seiscentos e quarenta e nove reais e setenta e seis centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federalº 13.303/2016, Regulamento Interno de Licitações e Contratos da Com-
panhia Maricá Alimentos, bem como todas as legislações aplicáveis ao tema.
PRAZO: 30 (trinta dias), contados a partir da assinatura do presente termo.